
PLANAVIMO PROJEKTO RENGIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

JURIDINIS PLANAVIMO PAGRINDAS 

 

Kauno r. sav. Užliedžių sen. Vijūkų k., planavimo projektas (koncepcinė zonos schema) 

parengtas vadovaujantis: 

- 2019 m. rugsėjo 16 d. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. ĮS-1761. 

"Dėl Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 1-uoju keitimu numatytų planavimo projektų 

rengimo reikalavimų";   

- Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 1-uoju keitimu, patvirtintu Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2014-08-28 sprendimu Nr. TS-299 "Dėl Kauno rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano 1-ojo pakeitimo tvirtinimo"; 

- Kauno rajono savivaldybės tarybos 2015-01-29 sprendimu Nr. TS-42 "Dėl Kauno rajono savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano 1-uoju keitimu numatytų planavimo projektų rengimo reikalavimų patvirtinimo. 

 

PLANAVIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Projekto rengimo tikslas - numatyti ~ 63 ha teritorijos, esančios Kauno r. sav., Užliedžių sen. Vijūkų k., 

funkcines zonas pagal galimus teritorijos naudojimo tipus ir planuojamų teritorijų funkcinės raidos 

prioritetą. Nustatyti teritorijos raidos galimybes, parengiant principinius sprendinius: teritorijų plėtra, 

inžinerinių ir susisiekimo komunikacijų vystymo principai ir koridoriai, bendrojo naudojimo želdiniai. 

Planavimo uždaviniai – detalizuoti Kauno rajono savivaldybės teritorijos Bendrojo plano sprendinius, 

Užliedžių sen. Vijūkų k., teritorijoje. 

 

PLANAVIMO PROJEKTO RENGIMO PRINCIPINĖS NUOSTATOS 

 

Projekto sprendiniai parengti vadovaujantis Kauno r. sav., Užliedžių sen. Vijūkų k., plėtros tikslais: 

- sudaryti galimybę augti gyvenimo kokybei; 

- formuoti sveiką ir harmoningą gyvenamąją, darbo ir poilsio aplinką, sudaryti galimybes kurti 

kokybiškesnes gyvenimo sąlygas; 

- sudaryti sąlygas, kad Projekto sprendinių visuma suteiktų galimybę formuoti racionalią Užliedžių sen. 

Vijūkų k., fizinės ir funkcinės plėtros sistemą, įvertinant esamus ir galimai naudingus gyventojų, verslo ir 

rajono ūkio bendruomenei poreikius. 

- Projekto sprendiniai rengiami Kauno rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos skyriaus 

patvirtintai apie 63 ha teritorijai, kuri apima Kauno r. sav., Užliedžių sen. Vijūkų k., (schema pridedama 

prie Kauno rajono savivaldybės direktoriaus 2019-09-16 įsakymo Nr. 1761) ir galioja visiems toje 

teritorijoje rengiamiems žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentams. 

 

NORMATYVINIAI IR KITI PLANAVIMO APRIBOJIMAI BEI REIKALAVIMAI 

 

Normatyviniai ir kiti planavimo apribojimai bei reikalavimai, įvertinti rengiant planavimo projekto 

sprendinius. Urbanistinių apribojimų įvertinimas Planavimo projekto sprendinių atžvilgiu. 

 

APRIBOJIMAS TEISINIS PAGRINDAS 

Melioruotos žemės plotai ir didelio 

dirvožemio našumo teritorijos 

LR. Žemės įstatymas; 

LR Melioracijos įstatymas; 

Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 

Gamtinio karkaso nuostatai; 

Miško įveisimo ne miško žemėje taisyklės. 

Kelių apsaugos zonos Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 

LR Kelių įstatymas 

Paviršinių vandens telkinių apsauga  

 

Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 



iki BP pakeitimo rengimo pradžios parengti specialieji ir 

detalieji planai 

Elektros oro linijų apsaugos zonos Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 

Elektros tinklų apsaugos taisyklės; 

Ryšių linijų apsaugos zonos Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 

Dujotiekio linijų apsaugos zonos Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 

Miško naudojimo apribojimas Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos;  

LR Miško įstatymas; 

Žemės įstatymas; 

• Kelių apsaugos zonos nustatomos tik pietinėje teritorijos dalyje esamam vietinės reikšmės 

keliui (Topolių g.).  

• Paviršinių vandens telkinių pakrantės juosta ir apsaugos zona nustatoma Užliedžių tvenkiniui 

ir Liedos upeliui. 

• Elektros oro linijų apsaugos zonos nustatomos visoms teritorijos pietuose ir šiaurinėje dalyje 

esamoms 10 kV elektros oro linijoms. 

  



 
Didžioji planuojamos teritorijos dalis yra sausinama. Šiaurinė planuojamos teritorijos dalis, ties Užliedžių 

tvenkiniu ir Liedos upeliu yra nesausinama. 

 

Planuojamos teritorijos sausinimas: 

 

 



 

• Elektros ir dujotiekio tinklų išvystymas planuojamoje teritorijoje 

 

 
 

 



Planuojamos teritorijos šiaurinėje dalyje, ties Užliedžių tvenkiniu ir Liedos upeliu, išsidėstę žalieji plotai, 

tarp kurių didžiąją dalį užima esamų privačių miškų žemė. 

Miško žemės išsidėstymas planuojamoje teritorijoje: 

 

 
 



Planuojamoje teritorijoje parengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Planuojamoje teritorijoje parengti teritorijų planavimo dokumentai: 

 

 

         
 



REIKALAVIMAI PANUOJAMAI TERITORIJAI PAGAL BENDROJO PLANO 1-OJO 

KEITIMO SPRENDINIUS 

 

Pagal Kauno rajono teritorijos bendrojo plano 1 -ąjį pakeitimą, patvirtintą Kauno rajono savivaldybės 

tarybos 2014-08-28 sprendimu Nr. TS-299, viena planuojamos teritorijos pusė priklauso plėtros 

teritorijoms siūlomoms vystyti iki 2019 m. laikotarpiui, kuriose patenka į U3 – Naujas gyvenamąsias 

teritorijas su vietiniais (polifunkciniais) centrais.  

Šiose teritorijose (U3) naujos apgyvendinamos teritorijos kuriamos kaip daugiafunkciniai vienetai, 

kuriems galioja estetinė, kompozicinė, finansinė, saugos, higienos, gyvenimo ir aplinkos kokybės, 

inžinerijos, trečiųjų asmenų pagrįstų interesų įvertinimo reikalavimų visuma, pagrįsta profesine patirtimi ir 

logika. Bendrojo plano I pakeitime numatytos 6 teritorijos naujų miestelių kūrimui ties: Naujaisiais 

Bernatoniais; Didvyriais; Giraite; Šatijais; Virbališkiais; Alšėnais. Miesteliai kuriami pagal iš anksto 

parengtus išplanavimo projektus. Jų įgyvendinimas leidžiamas ne pavieniais namais, o tik išplanavimo 

projekte numatytais atskirais struktūriniais vienetais – kaimynų grupėmis, kvartalais, kompleksais. 

Mažiausias statybos vienetas – kaimynų grupė apie 50-60 namų. Tarp naujų užstatymų neturi likti 

neužstatytų ir nenaudojamų sklypų. 

Kita planuojamos teritorijos pusė priklauso plėtros teritorijoms, siūlomoms vystyti 2019-2029 m. 

laikotarpiu, kuriose patenka į (U5) – Stambaus daugiafunkcinių gyvenamųjų kompleksų plėtrą (tęstinis 

užstatymas), kurioje galioja reikalavimai: struktūrizuotas ir nepertraukiamas užstatymas (tarp esamo ir 

naujo bei tarp naujų užstatymų neturi likti neužstatytų ir nenaudojamų sklypų), esamo ir naujo užstatymo, 

gatvių, inžinerinių tinklų integracija; socialinės infrastruktūros papildymas; struktūrinis vienetas 50-150 ha 

ploto (kaimynų grupė, 50-60 namų), tarp jų plačiausia skiriamoji juosta 100 m bendro naudojimo 

želdynams, stambioms struktūrinėms gatvėms tiesti. Turi būti garantuotas kompaktinis tęstinis užstatymas, 

atsižvelgiant į esamas gretimas suplanuotas teritorijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GATVIŲ IR KELIŲ INFRASTRUKTŪRA 

 

Pagrindinės susisiekimo su planuojama teritorija jungtys Topolių, bei Liucijanavos gatvės. Jos jungia 

Kauno rajono su Kauno miesto teritorijas. Smulkesnės jungtys yra Šviesos, bei Romainiškių gatvės.  

 



Numatomas esamų kelių/gatvių platinimas - aptarnaujančių kelių/gatvių platinimas iki ne mažiau kaip 20 

m. pločio (žr. A-A pjūvį), pagalbinių kelių/gatvių platinimas iki ne mažiau kaip 12 m. pločio (žr. B-B 

pjūvį);  Keliai/gatvės platinamos nuo kelio/gatvės ašies į abi puses kiek įmanoma vienodu atstumu, kad 

bendras išplatinto kelio/gatvės plotis būtų ne mažiau kaip 12 m pločio (žr. B-B pjūvį) ar 20 m pločio (žr. A-

A pjūvį). 

 



Naujai planuojami susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų koridoriai turi būti numatomi 12 m (žr. B-B 

pjūvį), 20 m (žr. A-A pjūvį) ir esant poreikiui  platesni.  

 
 



PLANAVIMO PROJEKTO ERDVINIAI SPRENDINIAI  

 

 
 



ERDVINĖ STRUKTŪRA 

 

Planuojama teritorija iš šiaurės ribojasi su Užliedžių tvenkiniu ir su upeliu Lieda, iš vakarų - su 

Liucijanavos gatve, iš pietų -  su Topolių gatve, iš šiaurės -  su įregistruotais sklypais.  

 
Vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės bendrojo plano 1 – ojo pakeitimo sprendiniais, viena pusė 

planuojamos teritorija priskiriama prie plėtros teritorijų laikotarpiui iki 2019 m. (U3) – Naujos 



gyvenamosios teritorijos su vietiniais (polifoniniais) centrais, kita pusė – prie plėtros teritorijų 2019-2029 

m. laikotarpio (U5) – Stambaus daugiafunkcinių gyvenamųjų kompleksų plėtra (tęstinis užstatymas). 

Nedidelė šiaurinės planuojamos teritorijos dalis, ties Užliedžių tvenkiniu ir Lieda upeliu, patenka į privačių 

miškų ir žemės ūkio teritorijas, kurias apima gamtinis karkasas. 

  

 

 



 
 

  Planavimo projektu erdvinė teritorijos struktūra/plėtra parengta vadovaujantis principinėmis teritorijos 

vystymo strategijomis. Funkcinės zonos, numatytos pagal galimus teritorijos naudojimo tipus ir planuojamos 

teritorijos  funkcinės raidos prioritetą.  

Teritorijos planavimo procese nustatytos teritorijos raidos galimybės t. y. teritorijos plėtra, inžinerinių ir 

susisiekimo komunikacijų vystymo principai, bei koridoriai, taip pat numatomi bendrojo naudojimo 

želdiniai. 

Naujai planuojami susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų koridoriai turi būti numatomi 12 m (žr. B-B 

pjūvį), 20 m (žr. A-A pjūvį) ir esant poreikiui  platesni. 

Planavimo metu teritorijoje išskiriami keturi pagrindiniai teritorijos naudojimo tipai: 

1.- Gyvenamoji teritorija: 

Šioje teritorijoje vyrauja gyvenamųjų pastatų statyba su jai reikalinga visa socialine infrastuktūra. t. y. su 

pavieniais įsiterpusiais komercinės paskirties objektų ir visuomeninės paskirties objektų teritorijos sklypais, 

reikalingais šios teritorijos socialinio gyvenimo kokybei ir vystymuisi.  

Šios teritorijoje išskiriami 2 užstatymo tipai aukštingumas: 

a) Mažo užstatymo intensyvumo, tai teritorijos kurioje galimas užstatymo tipas - vienbutis ir dvibutis 

užstatymas. Teritorijai taikomus užstatymo rodiklius žiūrėti reglamentų lentelėje;  

b) Vidutinio užstatymo intensyvumo, tai teritorijos kurioje galimas užstatymo tipas - laisvo planavimo. 

Teritorijai taikomus užstatymo rodiklius žiūrėti reglamentų lentelėje;  

1.- Paslaugų teritorija:  

Šioje teritorijoje planuojama komercinių, bei visuomeninių pastatų statyba, su joje įsiterpusia gyvenamųjų 

pastatų statyba; Teritorijoje galimi užstatymo tipai - laisvo planavimo; 

3.- Žaliosios jungtys / viešieji želdynai: 

Želdynų zonos numatytos atsižvelgiant į: 

a) poilsiui tinkamas zonas - tai teritorija skirta poilsiui, sportui, laisvalaikio praleidimui. Poilsiui  skirtų 

želdinių teritorija išsidėsčiusi netoli esamo Užliedžių tvenkinio ir Lieda upelio. Ši planuojamos teritorijos 

dalis tarsi praplatina esamų miškų teritorijų juostą, sukurdama didesnę žaliųjų erdvių apimtį, skirtą gyventojų 

poilsiui. Papildoma poilsio zona suformuota gyvenamosios teritorijos - vidutinio užstatymo intensyvumo 

teritorijoje.  



b) apsauginių želdinių zonas - tai suformuotos želdynų juostos, skirtos apsaugoti gyvenamąsias teritorijas 

nuo intensyvesnį eismą turinčių gatvių triukšmo ir taršos. Šiuo projektu numatomos ne siauresnės kaip 10 

m. pločio apsauginės želdinių juostos, kuriose galima įrengti dviračių ir pėsčiųjų takus.  

Želdynų infrastruktūra gerins ir tiesioginės gyventojų ir viso Vijūkų kaimo aplinkos biologines - higienines, 

rekreacines, bei estetines savybes, mažins ne tik oro taršos, bet ir akustinio diskomforto zonas, tuo 

kompensuos transporto taršos augimą. 

4.- Miškų teritorijos: 

Miškų teritorijos numatytos atsižvelgiant į esamų privačių miškų užimamus plotus, išsidėsčiusius šalia 

Užliedžių tvenkinio ir Lieda upelio. 

   Blokuoto užstatymo teritorijos - tai teritorijos, kurios numatomos šalia Liucianavos ir Topolių gatvių, bei 

šalia esamų Užliedžių k. kapinių.  

 

 
  
 Rekomenduojami gatvių pjūviai: 

 



 
 

Numatomas esamų kelių/gatvių platinimas - aptarnaujančių kelių/gatvių platinimas iki ne mažiau kaip 20 

m. pločio (žr. A-A pjūvį), pagalbinių kelių/gatvių platinimas iki ne mažiau kaip 12 m. pločio (žr. B-B 

pjūvį);  Keliai/gatvės platinamos nuo kelio/gatvės ašies į abi puses kiek įmanoma vienodu atstumu, kad 

bendras išplatinto kelio/gatvės plotis būtų ne mažiau kaip 12 m pločio (žr. B-B pjūvį) ar 20 m pločio (žr. 

A-A pjūvį). 

 

 

Projekto vadovė                                                                                                Sonata Liutkevičienė 


